СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

ПРОТОКОЛ
02 декабря 2014 года
№ 17
с. Черемхово
Второго организационного заседания депутатов
Совета сельского поселения «Черемховское»
Председательствующий: А.Я. Гладких
Секретарь: А.В.Никитина
Присутствовали: Депутаты Совета сельского поселения «Черемховское»: Овчинникова С.П., Андреевская О.А., Капустина Н.И., Попова О.М., Колесникова З.Н.,
Приглашенные: Л.А. Столярова – глава сельского поселения «Черемховское», А.В. Никитина – заместитель руководителя администрации сельского поселения «Черемховское», ведущий специалист Буракова М.Д.
Повестка дня:
1. О принятии Порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления в сельском поселении «Черемховское» (докладывает А.В.Никитина).
2. О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», размещаемой в сети «Интернет» (докладывает А.В.Никитина).
3. Об утверждении перечня общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», размещаемой в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»в форме открытых данных и установления периодичности ее размещения и сроков обновления  (докладывает А.В.Никитина).

4. Об утверждении Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» (докладывает А.В.Никитина).

5. Об утверждении порядка ознакомления пользователей информацией о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», находящихся в библиотечных и архивных фондах (докладывает А.В.Никитина).
6. О принятии объектов недвижимого имущества, принадлежащего ранее Черемховскому перевалу (докладывает Буракова М.Д.).
7. Об определении земельных участков для строительства (докладывает Буракова М.Д.).

8. Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское».

А.Я. Гладких зачитал повестку, внёс предложение о внесении дополнений в повестку дня о времени выступления – 20 мин., обсуждения – 10 мин., голосования – 3 мин.
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решили:
принять повестку заседания.

1. Слушали:
А.В.Никитину - зачитала   Порядок организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления в сельском поселении «Черемховское».
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решили:

1) Принять Порядок организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления в сельском поселении «Черемховское»

2) Поместить  решение Совета   о принятии Порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления в сельском поселении «Черемховское» на информационных стендах.
2. Слушали А.В. Никитину – зачитала порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», размещаемой в сети «Интернет»
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решили:

1) Принять  порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», размещаемой в сети «Интернет»
      2)Поместить  решение О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», размещаемой в сети «Интернет» на информационных стендах.
3.  Слушали А.В. Никитину – зачитала перечень общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», размещаемой в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»в форме открытых данных и установления периодичности ее размещения и сроков обновления
Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решили:

1) Принять Решение Об утверждении перечня общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», размещаемой в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»в форме открытых данных и установления периодичности ее размещения и сроков обновления
      2)Поместить  решение Совета   о Об утверждении перечня общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», размещаемой в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»в форме открытых данных и установления периодичности ее размещения и сроков обновления  на информационных стендах.
4. Слушали:
А.В.Никитину - зачитала   Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское»

Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решили:

1) Принять решение об утверждении Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское»

2) Поместить  решение Совета  об утверждении Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское»  на информационных стендах.

5. Слушали:
А.В.Никитину –зачитала   порядок ознакомления пользователей информацией о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», находящихся в библиотечных и архивных фондах

Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решили:

1) Принять решение об утверждении порядка ознакомления пользователей информацией о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», находящихся в библиотечных и архивных фондах.

2) Поместить  решение Совета об утверждении порядка ознакомления пользователей информацией о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», находящихся в библиотечных и архивных фондах на информационных стендах.
6. Слушали:
М.Д.Буракову – зачитала письмо из федерального агентства по управлению государственным имуществом (Росимущество).

Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решили:

1) Принять решение о принятии недвижимого имущества, состоящее из: агрегатное здание 14.1 кв.м., баня 7,3 кв.м., газогенераторная 16,6 кв.м., производственное здание  39,4 кв.м., склад 20,1 кв.м., расположенные по адресу: Забайкальский край, Красночикойский район, Черемховский перевал.
2)  Поместить  решение Совета о принятии недвижимого имущества на информационных стендах.
7. Слушали:
М.Д.Буракову – зачитала письмо из Администрации муниципального района «Красночикойский район» по вопросу согласования земельных участков для строительства двухэтажных зданий для работников. Вопрос поставлен на голосование.

Решили:

1) Отложить рассмотрение вопроса на следующее заседание
8. Слушали:
1. А.В.Никитину –зачитала   Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское».

Вопрос поставлен на голосование.

«За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решили:

1) Принять решение об  утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское».

2) Поместить  решение Совета об  утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское» на информационных стендах.

Председатель Совета                                           А. Я. Гладких
Секретарь                                                              А.В.Никитина